

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

## Konferencja locarneńska bez Niemiec

### Opinia angielska jest przeciwna zaproszeniu państwa, które ten pakt złamało

Pełnoski o odwołaniu narady mocarstw w Brukseli

LONDYN, 13 lipca. (PAT.) — Reuter donosi: Co się tyczy daty, na którą Niemcy mają być zaproszone na konferencję locarneńską, koła rządowe londyńskie są zdania, że PIERWSZA NARADA LOCARNEŃSKA WINNA ZGROMADZIĆ TYLKO TE PAŃSTWA, KTÓRE POZOSTAŁY WIERNE PAKTOWI W LOCARNO, NARUSZONEMU PRZEZ NIEMCY.

Z obecnych rozmów brytyjsko - francusko - belgijskich wynika, czy to stanowisko winno ulec zmianie, czy nie. Narazie jak widać Anglja nie uległa się warunków Mussoliniego.

PARYŻ, 13 lipca. (PAT.) — Za interesowanie kół politycznych, zwrócone jest obecnie na sprawy oddźwięku, jaki może mieć ostateczny układ austriacko - niemiecki na planowane zebranie państw lokarneńskich w Brukseli.

W szczególności w kołach

tych zadają sobie pytanie, CZY NIE NALEŻAŁOBY ODWOŁAĆ WOGÓLE KONFERENCJI BRUKSELSKIEJ.

Ze względu na to, iż rząd an-

gielski traktował konferencję brukselską przedewszystkiem jako ewentualny punkt wyjścia do rozmów z Rzeszą, można się spodziewać, iż w Londynie podnio-

są się głosy, domagające się porzucenia idei tej konferencji.

Dotychczas brak jeszcze oficjalnych informacji na temat stanowiska Francji w tej sprawie.

Jak świadczą jednak wiadomości z Brukseli, toczy się obecnie wymiana poglądów w tej kwestji pomiędzy Brukselą, Londynem i Paryżem.

LONDYN, 13 lipca. (PAT.) — Reuter donosi: Prawdopodobnie wobec nowego położenia, wytworzonego przez umowę austriacko - niemiecką, konferencja locarneńska, która miała zebrać się pomiędzy 22 a 25 b. m., odbędzie się nieco później.

Data i porządek dzienny tej konferencji są obecnie przedmiotem rozmów dyplomatycznych pomiędzy W. Brytanią, Francją i Belgią.

W Londynie podkreślają, że oczywiście te trzy mocarstwa mówią tylko o sobie i że należy liczyć się z opinią innych państw zainteresowanych.

Decyzja nie będzie powzięta przed środą, kiedy na posiedzeniu rady ministrów obecny będzie min. Eden.

## Niemcy fortyfikują Helgoland

### Hitler z Goeringem na ćwiczeniach artyleryjskich z pociskami gazowymi

LONDYN, 13 lipca. (PAT.) — Reuter donosi: W odpowiedzi na zgłoszone w izbie gmin zapytania podsekretarza stanu w min. spraw zagr. Cranbourne oświadczył:

O ile mi wiadomo, na wyspie HELGOLAND WZNOŠONE SĄ OBECNIE FORTYFIKACJE I ODBYWA SIĘ TO BEZ CZYJEJKOLWIEK ZGODY.

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Niemiecka prasa emigracyjna donosi, że w przededniu narad w willi Hitlera, na których to zapadły ostateczne decyzje w sprawie porozumienia z Austrią, kanclerz Rzeszy wspólnie z Goeringem dokonali w największej tajemnicy inspekcji w Meklemburgji, gdzie odbywały się ĆWICZENIA ARTYLERYJSKIE

Z NOWYMI POCISKAMI GAZO WYMI.

Pomimo, że podróż ta była utrzymana w wielkiej tajemnicy i żadna gazeta niemiecka o niej nie pisała, w jednym z pism wychodzących w Meklemburgji, widocznie przez przeoczenie, ukazała się fotografia kanclerza z Goeringem podczas wizytacji szkoły artyleryjskiej.

## Układ z Austrią przekreśla front Stresy

### Włochy nie przyłączają się do żadnego francusko-angielskiego systemu

PARYŻ, 13 lipca. (PAT.) — Układ austriacko - niemiecki komentowany jest na łamach prasy na podstawie informacji z Rzymu, jako definitywne PRZEKREŚLENIE FRONTU STRESY.

Włochy bowiem nie przyłączają się obecnie do żadnego francusko - angielskiego systemu politycznego, który mógłby być interpretowany jako wymierzony przeciw Rzeszy.

W związku z tem panuje przekonanie, że Włochy wkrótce wyślą z projektem nowego sposobu ustabilizowania stosunków w Europie, które nastąpiłoby w formie zwołania konferencji przedstawicieli wielkich mocarstw.

Pertinax zwraca uwagę w „Echo de Paris“ na fakt, że informacje z Rzymu na ten temat w jednym punkcie są zgodne, a mianowicie w tem, iż NIE ZOSTAŁA ZAPROSZONA MAŁA ENTENTA.

BERLIN, 13 lipca. (Tel. wt. „Głosu Porannego“) — W kołach niemieckich UMO-

WE Z AUSTRJĄ NAZYWAJĄ FAKTYCZNYM „ANSCHLUSEM“.

Z punktu widzenia polityki za graniczej wyrażane są zdania, że umowa, będąc wynikiem zbliżenia włosko - niemieckiego, zawiera jednak niebezpieczeństwo na przyszłość — zwiększy bowiem włosko - niemieckie rywa-

lizacje o wpływy na terenie Austrii.

### Niemcy podpiszą protokół rzymski

PARYŻ, 13 lipca. (PAT.) — Agencja Havasa donosi z Wiednia: Wczoraj wieczorem krążyły w Wiedniu pogłoski o możliwości przystąpienia Niemiec do protokołów rzymskich z 1934 i 1935 roku.

### Podstawy do odprężenia

BERLIN, 13 lipca. (PAT.) — Partyjny „Angriff“, powołując się na informacje, udzielone z austriackiej strony rządowej, donosi z Wiednia o następujących szczegółach, określonych w deklaracji austriacko - niemieckiej jako podstawa do odprężenia:

1) Amnestja — nie obejmie

jednak osób, skazanych za przestępstwa pospolite, ani też nie stwarza widoków na ponowne angażowanie urzędników, zredukowanych ze względów politycznych. Na temat powrotu wychodźców austriackich odbywają się jeszcze rokowania, jednak na możliwość powrotu do Austrii nie mogą liczyć oskarżeni lub pozbawieni obywatelstwa austriackiego za popełnione zbrodnie.

2) Propaganda nielegalna zwalczana będzie w przyszłości energicznie na mocy nowej ustawy o ochronie państwa.

3) Godło Rzeszy (swastyka) nożone może być również i w przyszłości tylko przez obywateli Rzeszy, natomiast nie przez obywateli austriackich.

4) Hymny państwowe Rzeszy są w Austrii nadal zakazane. — Śpiewanie ich dozwolone będzie tylko obywatelom Rzeszy i to wyłącznie na zamkniętych zgromadzeniach.

5) Stowarzyszenia obywateli Rzeszy w Austrii nie będą krepowane.

6) Rozważa się udzielenie debitu w Austrii dziennikom niemieckim, o ile ich treść odpowiadająca będzie duchowi normalizacji. Dotychczas, jak wiadomo, debity w Austrii posiada jedynie „Frankfurter Zeitung“.

## Wyrok w procesie krakowskim

### Sąd wziął pod uwagę dotychczasową niekaralność oskarżonych

KRAKÓW, 13 lipca. (PAT.) — Dzisiaj w południe w sądzie okręgowym karnym w Krakowie przewodniczący trybunału s. o. dr. Bartynowski ogłosił wyrok w sprawie oskarżonych o pamiętne zajścia 23 marca b. roku w Krakowie. Z oskarżonych zasądzeni zostali na kary: Schiffer 1 rok 3 miesiące, Skomil 1 rok i 6 mies., Glasser 10 mies., Nadel 1 rok i 6 mies., Jarosz 1 rok, Widomski 10 mies., Ginter 10 mies., Kinreich 10 mies., Weisbart 1 rok 9 mies., Gruenschlag 1 rok i 6 mies., Pustelnik 1 rok

i 4 mies., Schacht 2 lata, Jaeger 1 rok i 8 mies., Pajak 1 rok, Hel-

ler 1 rok i 3 mies., Bodek 10 mie-

### Osiągnięto porozumienie w Montreux

MONTREUX, 13.7. (PAT.) W wyniku odbytych dziś wieczorem narad, jak zdaje się, osiągnięto porozumienie we wszystkich zasadniczo spornych zagadnieniach. W projekcie umowy o cieśninach będzie zapewne pominięte powołanie się na pakt wzajemnej pomocy.

sięcy.

16 zasądzonym na karę od 5 do 11 miesięcy trybunał wykonanie kary zawiesił na lat 5. — 10 oskarżonych uniewinniono.

W uzasadnieniu wyroku, przewodniczący trybunału podniósł m. in., że trybunał przy wymiarze kary jako okoliczności łagodzące przyjął dotychczasową niekaralność oskarżonych, zaniebdane ich wychowanie obywatelskie i danię możliwości poprawy tym z zasądzonych, którym zawieszono wykonanie kary.



## Zarząd „Zarzewiaków”

u Naczelnego Wodza

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dnia 13 b. m. generalny inspektor sił zbrojnych, gen. E. Rydz-Śmigły przyjął na dłuższej audjencji prezydium stowarzyszenia uczestników ruchu niepodległościowego. „Zarzewie” w osobach pp.: prezesa Bronisława Hełczyńskiego i wiceprezesa p. Br. Wojciechowskiego.

Delegacja doręczyła naczelnemu wodzowi pismo z uchwałami ostatniego zjazdu Zarzewiaków w Krakowie.

## Wojewoda Biłyk porzucił adwokaturę

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Adwokat Biłyk, mianowany, jak wiadomo, wojewodą w Tarnopolu, zwrócił się do rady adwokackiej z prośbą o skreślenie go z listy adwokatów.

W liście swoim wojewoda Biłyk powołuje się na odnośny przepis zabraniający adwokatom zajmującym płatne stanowisko państwowe, prawa praktyki.

## Urlop Ribbentropa

BERLIN, 13 lipca. (PAT.) — Urzędowo komunikują, że amb. von Ribbentrop udał się na kilkudniowy urlop wypoczynkowy do znanej miejscowości kąpielowej w Niemczech Bad-Wildungen.

## Księga F. O. N.

założona przy ministerstwie spraw wojskowych

Z Warszawy donoszą:

Wobec licznie zgłaszanych ofiar na FON., w ministerstwie spraw wojskowych została założona specjalna księga, w której zapisywane są kolejno nazwiska ofiarodawców.

Powiększa księga powstała 12 maja b. roku w pierwszą rocznicę zgonu Marsz. Piłsudskiego.

Na tytułowej karcie czytamy: „Wznosić musimy budowę słyty zbrojnej Polski dla jej granic.”

## Nowy system obliczania krzywdzi mocno obsłuży parowozów

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Minist. komunikacji wprowadziło na próbny okres trzymiesięczny nowy system obliczania dodatków dla drużyn parowozów.

System ten w praktyce okazał się fatalny dla kolejarzy, ponieważ obniża im dodatki od 45 do 80 procent. Wywołało to odruchy protestu wśród kolejarzy.

Zarząd główny związku maszynistów kolejowych przedłożył ministerstwu komunikacji memoriał, w którym dowodzi, że

## Francuska Mata Hari

skarży autora książki o szpiegostwie

PARYŻ, 13 lipca. (PAT.) — Znała z czasów wojny światowej wywiadowczyni francuska Marta Richard, wytoczyła sensacyjny proces przeciwko autorowi książki o szpiegostwie w czasach wojny światowej, który w dziele swym zarzucił p. Richard iż w czasie jednej ze swych podróży do Ameryki Południowej szkodziła interesom Francji. — W czasie pierwszej rozprawy

# NIEMCY I GDAŃSK PRZEGRAŁY RUNDĘ

wskutek złożenia przez Greisera deklaracji w imieniu narodu niemieckiego

Prasa angielska podkreśla zdecydowane stanowisko Polski

LONDYN, 13 lipca. (PAT.) — Prasa angielska podaje obszernie komentarze na temat Gdańska, stwierdzając

**mocne stanowisko Polski.** „Times” w obszernej depeszy berlińskiego korespondenta stwierdza, że obecnie uzyskać można nieco jaśniejszy obraz o stanie rokowań polsko-niemieckich.

Dziennik podkreśla, że Polska formalnie oddziela sprawę incydentu z krawczykiem „Leipzig”, jako nadającą się do dyskusji z Niemcami,

od sprawy przemówień Greisera, jako nadającej się do dyskusji z W. Miastem.

Formalnie więc demarche ambasadora Lipskiego ogranicza się do żądania od rządu niemieckiego wyjaśnienia w sprawie zakazu udzielonego oficerom krawczyka złożenia Lesterowi wizyty grzecznościowej.

Aczkolwiek istnieją wyjaśnienia Foerстера, które również wydane zostały z inspiracji Berlina, jakoby Lester mieszkał się w sposób niepowołany do polityki wewnętrznej Gdańska, to jednak obecnie wymagana jest oficjalna formu-

ła dyplomatyczna wobec mandatu udzielonego Polsce przez ligę.

„Times” stwierdza, że istnieje nadzieja, iż formuła, która zostanie wysłana lidze i Lesterowi, umożliwi zlikwidowanie incydentu z krawczykiem.

Stanowisko Polski wobec żądań rewizji traktatu gdańskiego zostało dokładnie sformułowane przez min. Papee.

Ale wobec tego, że nie podtrzymuje się nawet pozorów, iż rząd hitlerowski w Gdańsku nie odbiera instrukcji z Berlina, co nie jest — zdaniem „Timesa” — wykluczone, podjęte zostały w Berlinie przez Polskę formalne sondowania co do stanowiska Niemiec wobec argumentów min. Papee.

„Times” uważa, że Polska nie pragnie bezwzględnie popierać stanu rzeczy, który hitlerowcy uważają za krzywdzący dla nich w dziedzinie spraw polityki czy sto wewnętrznej.

## Bombowiec endecki skazany na rok więzienia

POZNAN, 13.7. (Tel. wł.) —

Ostatnio w sądzie grodzkim w Gostyniu odbył się proces karny przeciw niejakemu Janowi Gorwie, prezesowi stronnictwa narodowego w Siemowie, oskarżonemu o wrzucenie petardy do mieszkania sąsiada.

Przewód sądowy potwierdził oskarżenie, wobec czego sąd skazał Gorwę na rok więzienia bez zawieszania.

## Deszcze i chłodno

WARSZAWA, 13.7. (PAT.) — Przewidywany przebieg pogody do wierzchoła dn. 14 b. m.:

Pogoda o zachmurzeniu zmieniam na ogół dużym i z przelotnymi deszczami. Chłodno.

Temperatura w ciągu dnia około 20 st. Umiarkowane wiatry południowo - zachodnie i zachodnie, w górach halny.

## Czy wiecie, że...

...wojska gen. Geloso, gubernatora prowincji Galla - Sidamo w Abisynji, wkroczyły wczoraj zrana do Javello na drodze pomiędzy Mega i Irgalos. Komunikacji kolejowej pomiędzy Dżibuti i Addis - Abeba nie wznowiono jeszcze, wojska inżynierskie pracują nad reperacją toru. Oddziały askarisów pod wodzą gen. Gallina prowadzą energicznie akcję policyjną.

...w czasie wyścigu samochodów wydarzyła się w Sao - Paulo katastrofa, w której 5 osób poniosło śmierć, 37 jest rannych.

...na jeziorze kaszubskim Węlcyg wyrzucił się kajak, w którym jechały trzy osoby. Dwie z nich zdołano uratować, trzeciej zaś, 19-letniej Zofii Krystofiakówny z Warszawy nie udało się uratować. Zwołałi ofiary tragicznego wypadku wydobyto dopiero po 2-godzinnych poszukiwaniach.

...pociąg, zdążający z Bilbao, wykoł się wczoraj wieczorem w odległości 6 klm. od Anorgi. 4 wagony pasażerskie spadły z nasypu, rozbijając się doszczętnie. W katastrofie zginęło 5 pasażerów, a około 60 jest rannych

Polska bowiem uważa tego rodzaju sprawę za drugorzędne w porównaniu ze sprawnym działaniem portu gdańskiego. — Ale nawet w razie wprowadzenia pewnych zmian, polacy nie byłiby za zniesieniem formalnego nadzoru ze strony ligi i związanych z nią gwarancji

W depeszy z Warszawy „Times” stwierdza, że w Warszawie panuje przekonanie, iż od czasu, gdy Greiser złożył swą deklarację w imieniu całego narodu niemieckiego, Niemcy i Gdańsk przegrały w pierwszej rundzie rozgrywek dyplomatycznych.

Dziennik podkreśla, że nawet dzienniki opozycyjne prawicowe w Polsce skłonne są przyznać, iż min. Beck odniósł sukces.

## „Deutschland” owa-cyjnie witany

GDAŃSK, 13 lipca. (PAT.) — W związku z pobytem okrętu szkolnego niemieckiej marynarki handlowej „Deutschland” w porcie gdańskim, odbywają się w Gdańsku codziennie uroczystości. Dziś wieczorem przemazowała załoga „Deutschland” przez miasto.

## Wywczasy a uroda

Pokrzepiając w letniskach ciało, pamiętać powinniśmy też i o pielęgnowaniu urody. Wyjeżdżając na wieś radzimy zabrać następujące, nieodzownie potrzebne, preparaty lekarsko-kosmetyczne.

Osobom o tłustej właściwości cery: proszek marmurowy „Miraculum” i puder odtłuszczający Hygieniczny D-ra Lustra. Dla zmiękczenia twardej wody: Boraks kosmetyczny D-ra Lustra. Do mycia głowy: Shampooon D-ra Lustra. Sucha skóra wymaga kremu matowego „Mira”, jako podkład pod roślinny puder Egzotyczny D-ra Lustra. Nieodzownie potrzebne podczas kąpieli słonecznych: Krem „Ultrasol”, olejek „Negrita”, lub „Ultrasol” w postaci płynnej emulsji. Każdy z tych preparatów chroni przed zapaleniem słonecznym, przyspieszając ściemnienie skóry.

## Będziemy bronili pokoju

Przysięga 20 tys. kombatantów

PARYŻ, 13.7. (PAT.) — W Ver-

leniu ognia na grobie Nieznanego Żołnierza, b. kombatanci francuscy i cudzoziemscy złożyli przysięgę w różnych językach przed mikrofonem zapewniając, iż będą bronili pokoju

## Likwidacja strejków rolnych w powiecie jarosławskim

PRZEMYŚL, 13.7. (PAT.) — W po-

wiecie jarosławskim zlikwidowano wszystkie strejki rolne. Umowy zbiorowe podpisane przewidują podwyżkę zarobków w górnicy i deputatach od 20 do 50 pr. Jako minimum przyjęto umowę zbiorową, ogłoszoną w Dzienniku Wojewódzkim Lwowskim, jednak prace w powiecie jarosławskim w myśl nowych umów są znacznie wyższe od wspomnianego minimum. Wszyscy robotnicy powrócili już do pracy.

## Gwałtowny orkan we Włoszech spowodował spustoszenie w winnicach

MEDJOLAN, 13.7. (PAT.) — Niezwykle gwałtowny orkan spustoszył słynne winnice w Asti. Trwająca pół godziny burza odznaczała się niespotykaną dotychczas siłą i poczyniła szkody nie tylko w plonach, lecz zniszczyła również doszczętnie położone na wzgórzach winnice i lasy. Na wielokilometrowej przestrzeni zostały kultury win-

ne zrównane z ziemią. W jednej z miejscowości został wieśniak zabity uderzeniem pioruna. Wiele osób odniosło obrażenia. Wielkie opady deszczowe sprawiły, że powierzchnia jeziora Como podniosła się o 2 i pół metra. Jezioro wystąpiło w paru miejscach z brzegów, zalewając miejscowość Como.

## Wojna domowa w Chinach

Krwawe starcie. — Bunt kantonńskiej marynarki

SZANGHAJ, 13 lipca. (PAT.) — Poza bitwą pomiędzy wojskami nankińskimi a południowymi w pobliżu Swatou pierwsza armia kantonńska wierna rządowi nankińskiemu starła się z drugą armją kantonską podlegającą rozkazom gen. Czen-Czi-Tanga.

Przeciwko dowództwu kantonskiemu poza częścią lotnictwa zbuntowała się również marynarka wojenna, która wypowiedziała się po stronie rządu nankińskiego i odplynęła z Kantonu w kierunku północnym, celem oddania się do dyspozycji rządu centralnego.

Dowództwo wojskowe prowincji Kwangsi wysłało do Kantonu posiłki celem obrony granic tej prowincji. — Twierdzą powszechnie, że sytuacja naczelnego dowódcy wojsk kantonskich gen. Czen-Czi-Tanga jest poważnie zachwiana.

PEKIN, 13.7. (PAT.) — Dowódca 29 armji zlikwidował incydent, wynikły na tle starcia żołnierzy chińskich z grupą marynarzy japońskich, mianowicie oddał pod sąd wojenny maszynistę pociągu, który wsiadł żołnierzy chińskich, a dowódcę oddziału i jego podwładnych ukarał dyscyplinarnie.

Sąd wojenny skazał maszynistę na rozstrzelanie.

**Sukces polki na konkursie śpiewaczym w Wiedniu**



Na międzynarodowym konkursie śpiewaczym w Wiedniu, w którym wzięło udział 250 śpiewaków, III nagrodę uzyskali śpiewaczka polska, p. Walerja Jędrzejewska, ze Lwowa. Na zdjęciu p. Jędrzejewska.

**Zestawienie lokaty kapitałów Z. U. S.**

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:  
Związek ubezpieczeń społecznych, ulegając licznym życzeniom, dokonał zestawienia lokaty kapitałów instytucji ubezpieczeń społecznych.  
Ogólna suma lokat wynosi zł. 717.408.469, z tego 57 proc. ulokowano w papierach państwowych, ponad 15 proc. w nieruchomościach. Zestawienie nie wspomina jednak co jest z resztą.

**Groźba dewaluacji franka**

**Subskrypcja pożyczki wewnętrznej idzie b. słabo**

PARYŻ, 13 lipca. (Tel. wł.) Kola finansowe żyją w nerwowym niepokoju, oczekując wyników subskrypcji pożyczki wewnętrznej.  
Według oświadczenia ministra finansów Vincent Auriola

**Szturm piorunów na Warszawę**

Woda zalała tunele i tory tramwajowe. — Taksówki kursowały po trotuarach. — Oberwanie 3 chmur

Z Warszawy donoszą:  
W niedzielę nad Warszawą przeszła gwałtowna burza, połączona z ulewnym deszczem i istnym szturmem piorunów na stolicę.

Wśród tłumów warszawian, przebywających na plaży, zalegających ogrody, podmiejskie osiedla, place sportowe, bulwary — powstał popłoch.

W ruchu tramwajowym powstawały się zatory.

Trudności komunikacyjne szybko wzrosły wskutek zalania torów tramwajowych w kilku punktach miasta.

Komu zależało na szybkim dostaniu się do miasta, wsiadał w taksówkę, ale nawet taksówka z trudem mogła przejechać przez ulice, po których płynęły wzburzone potoki wody. Radzo no sobie w ten sposób, że taksówki jechały po trotuarach, na którym woda była mniej głęboka. Mimo to w miejscach, gdzie poziom ulicy obniżał się, woda wlewała się do taksówek przez okienka.

Burza pod Warszawą była jeszcze gwałtowniejsza, niż w mieście. Największe nasilenie nawałnicy nastąpiło nad Wołominem, gdzie masy wód zniosły doszczętnie zboże, ustawione w kopcach na polu, oraz zniszczyły nietknięte jeszcze żyta. — Wiele domów zostało zalanych. Pociąg podmiejski Warszawa — Wołomin nie mógł dojechać do końcowej stacji wobec oberwania się chmury i musiał zatrzymać się w Ząbkach.

W czasie burzy i gremjalnej ucieczki w pobliżu mostu w komisariat rzeczny na Wiśle uderzył silny piorun, wywołując panikę.

Pioruny dziewięciokrotnie uderzyły w śródmieściu, przy czym jeden z nich z szalonym hukiem runął w wysoki gmach telegramów i telefonów

Dwugodzinna ulewa nie wyrządziła na szczęście w mieście większych szkód. Potoki wody w śródmieściu zalały jedynie piwnice i suteryny w kilku niżej położonych domach.

Podczas burzy pioruny spowodowały kilka pożarów.

**Burza w pow. święciańskim**

WILNO, 13 lipca. (PAT). — W nocy 13 b. m. we wschodniej części pow. święciańskiego szalała burza, połączona z wichurą i ulewnym deszczem.

Na trakcie połockim (Batorego) przy szosie prowadzącej na Narocz wichura wyłamała dwadzieścia kilka przeszło studenich brzoź z alej przy szosie między Michaliskami i Sidoryszkami. O sile wiatru świadczy fakt złamania niektórych grubych pni w połowie, podczas gdy inne wyrwane zostały z korzeniami i tarasując drogę.

W pobliżu Słobódki (pow. wileńsko-trecki) nastąpiło oberwanie się chmury. Nizej położone pola zostały zamulone — Olbrzymie potoki wód zerwały kilka mostków i uszkodziły drogi.

**Krwawa walka pod Jerozolimą**

7 arabów zabitych podczas potyczki z wojskiem

JEROZOLIMA, 13.7. (Tel. wł.) — Na szosie, wiodącej do Jerozolimy, w odległości 113 kilometrów od miasta, terroryści arabscy dokonali napadu na brygadę robotników, zatrudnionych przy naprawie przewodów telegraficznych. Arabowie oddali w stronę pracujących kilkanaście strzałów, robotnicy, którzy byli uzbrojeni, odpowiedzieli ogniem. W trakcie strzelaniny przy

był oddział wojska brytyjskiego.  
W wyniku strzelaniny 7 arabów poniosło śmierć. Załoga robotnicza i wojsko nie odniosło żadnego szwanku.

**Kolonje pod gradem kul**

JEROZOLIMA, 13.7. (Tel. wł.) — Osiedle żydowskie w dolinie Esdrelon w okolicy Tyberjady było dziś ostrzeliwane. Terenem napaści arabskiej były także inne kolonje w pobliżu Jerozolimy. Ataki odparte zostały przez wojsko i policję, które odpowiedziały strzałami, nie dopuszczając do rozszerzenia się zamieszek.

Wojska angielskie ostrzeliwane są przez terrorystów przy każdorazowej rewizji w poszukiwaniu broni i amunicji. Na drodze do Lyddy, podczas rewizji znaleziono w jednym z domów przydrożnych większą ilość broni palnej i amunicji. Dokonano wielu aresztowań.

**Powołanie komisji królewskiej**

LONDYN, 13.7. (Tel. wł.) — Rząd brytyjski zamianował już członków królewskiej komisji śledczej, która zostanie lada dzień wysłana do Palestyny, celem zbadania sytuacji.

Sfery sjonistyczne odbywają stale narady z czołowymi kierownikami angielskiej polityki kolonialnej, dążąc do przekonania ich o szkodliwości ewentualnego wstrzymania imigracji żydów do zakończenia prac komisji królewskiej.

Prezydent organizacji sjonistycznej, po konferencjach londyńskich, wyjechał do Paryża.

**Przemysł broni nie ustaje**

JEROZOLIMA, 13.7. (Tel. wł.) — Organ klasy pracującej w Palestynie „Dawar” opublikował ostry artykuł, w którym potępia stanowisko rządu w kwestji palestyńskiej. Pismo domaga się natychmiastowej interwencji Londynu, zmierzającej do zlikwidowania rozruchów i ochrony życia i mienia ludności palestyńskiej. „Dawar” krytykuje ostro posunięcia władz palestyńskich i stwierdza, że mimo ich wysiłków w dalszym ciągu odbywa się przemysł broni palnej i amunicji do Palestyny.

**Zamordowany major Locatelli**



Oficer włoski Locatelli, zamordowany przez bandy abisyńskie. Major Locatelli odznaczył się w roku 1924 podczas lotu oceanicznego.

**Wyroki śmierci za agitację i terror**

KRÓLEWIEC, 13.7. (PAT) — Prasa litewska ogłasza wyrok sądu litewskiego, wydany ostatnio w związku z oskarżeniem szeregu osób o agitację wśród rolników i ich terroryzowanie w pow. Szaki.

M. in. 10 osób zostało SKAZANYCH NA KARĘ ŚMIERCI, przy czym jednak prezydent państwa zamienił tę karę na dożywotnie więzienie. 3 osoby skazano na dożywotnie ciężkie roboty, 2 osoby na 15 lat więzienia.

**Trzy wypadki lotnicze**

LONDYN, 13.7. (PAT) — Ministerstwo lotnictwa ogłasza, że dziś w katastrofie lotniczej w Abukirze zginął oficer - pilot.

W Thedlethorpe również wydarzyła się katastrofa, w której zginął jeden lotnik wojskowy, a drugi odniósł rany.

PARYŻ, 13.7. (PAT) — Na lotnisku Chateaudun spadł samolot turystyczny. Trzy osoby poniosły śmierć.

**Demonstracje w Syrii**

PARYŻ, 13.7. (PAT) — Agencja Havasa donosi z Bejrutu, że w miejscowości Saïda odbył się szereg demonstracji. Dwie pierwsze demonstracje zostały z łatwością rozproszone przez policję. Podczas trzeciej policja okazała się bezsilna. Interwenjowała żandarmeria, używając broni. 9-ciu demonstrantów odniosło ciężkie rany. Spokój przywrócono.

**Śląsk — to potęga Polski**

**Jubileuszowy kongres esperantystów w Warszawie**

WARSZAWA, 13 lipca. (Pat). XXIX międzynarodowy kongres esperantystów obradować będzie w Warszawie w dniach 7—16 sierpnia 1937 roku.

Kongres ten wywołał wielkie zainteresowanie w światowym ruchu esperanckim.

Kongres warszawski zbiega się z 50-leciem istnienia esperanta i 25-leciem zgonu jego twórcy dr. L. L. Zamenhafa.

W Białymstoku, miejscu urodzenia dr. L. Zamenhafa, ma być postawiony pomnik twórcy esperanta.

**PROFESOR MUZYKI FELIKS HALPERN**

Zapisy 4—5.

Al. Kościuszki 53

**OSTATNIE SŁOWO.**

— Czy twoja żona ma ostatnie słowo, gdy się kłócicie?  
— Nie — ja!  
— Ah, tak, a jak brzmi twoje ostatnie słowo?  
— Przepraszam cię, kochanie.

**SZKOCL.**

— Ojciec, daj mi jednego penny!  
— A to na co?  
— Chciałbym kupić sobie pomarańczę.  
— Rozrzutniku! Pokaż sprzedawcy język, a ciśnie w ciebie pomarańczę!



OKULARY  
BINOKLE  
LORGNON

Istn. od r. 1894 MAGAZYN OPTYCZNY  
**SZYMON URBACH**  
Sp. z o. o.

Łódź, Piotrkowska 33. Tel. 222-23



# Mord polityczny w Hiszpanji

## Gwardziści zabili wodza monarchistów w samochodzie i zwłoki jego zanieśli na cmentarz

MADRYT, 13 lipca. (PAT.) — Gwardia cywilna aresztowała dziś rano przywódcę monarchistów hiszpańskich i szefa monarchistycznej grupy parlamentarnej w kortezach dep. Calvo Sotelo. Od chwili aresztowania, rodzina nie otrzymała żadnych wiadomości o jego losie.

Agencja Havasa donosi z Madrytu: Nieznani osobnicy przekazali zwłoki przywódcy monarchistów Calvo Sotelo duchownemu na cmentarzu.

Zaskoczony ksiądz nie zażądał od nich wyjaśnień, zaś nieznanymi czempredzej odjechali. Zwłoki mają na sobie ślady licznyciosios sztyltem.

MADRYT, 13 lipca. (PAT.) — Nieznani ludzie, którzy przynieśli na cmentarz ciało Calvo Sotelo, noszące ślady uderzeń kindżalem, oświadczyli, że dokumenty zabitego dostarczą później. Straż cmentarna zeznaje, że jest zwykły obyczaj, iż rodzina przynosi zwłoki zmarłego do kostnicy cmentarnej w nocy, a dokumenty dostarcza nazajutrz.

Aresztowano 2 dozorców ementarnych i kierowcę samochodu, który wioził zwłoki Sotelo.

MADRYT, 13 lipca. (PAT.) — O zamordowaniu Calvo Sotelo podają następujące szczegóły:

Gdy gwardziści o 4-ej nad ranem przywieźli ciało Sotelo na cmentarz, proboszcz początkowo nie chciał pozwolić na złożenie trupa w kostnicy.

Wreszcie zgodził się i zawiadomił o tem władze.

W ciele zamordowanego tkwi kula rewolwerowa w lewym oku, całe ciało i głowa są pokłute bagnetami, jedna z nóg jest niemal oderwana od kądziuba.

**NA CIELE ZABITEGO JEST PRZESZŁO 80 RAN.**

Kierowca samochodu dyrekcji bezpieczeństwa w związku z zamordowaniem Sotelo zeznał, że skończył służbę wczoraj o godz. 22-ej.

Aresztowano kilku funkcjonarjuszów gwardji cywilnej, podejrzanych o udział w morderstwie.

### P. Hasbach i Kohner i u p. premjera

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

P. premier Składkowski przyjął prezesa rady niemców w Polsce sen. Hasbacha, który przedstawił całokształt stosunków ludności niemieckiej w Polsce, porusząc specjalnie sprawy religijne i szkolne.

Tegoż dnia p. premier przyjął p. Kohnera, prezesa „Deutsche Vereinigung“ z Bydgoszczy.

### Rozszerzenie fototelegrafji

WARSAWA, 13 lipca. (PAT.) Ministerstwo poczt i telegrafów od dnia 15 lipca r. b. rozszerza wymianę fototelegraficzną z Niemcami na następujące miasta: Frankfurt n/M., Kolonje i Monachjum.

### Fłota angielska opuszcza Gibraltar

GIBRALTAR, 13 lipca. (PAT.) Oficjalnie komunikują, że krążownik „Neptun“ oraz 5-ta flotylla kontrtorpedowców floty metropolitalnej odpłynęły jutro do Anglii.

Cenzura wiadomości o zamordowaniu Sotelo jest bardzo ścisła, pozwolono na ogłaszanie wyłącznie komunikatów urzędowych o tej sprawie.

Więść o zamordowaniu przywódcy monarchistów Calvo Sotelo rozeszła się po mieście w okamgungieniu, wywołując ogromne wrażenie.

Według wersji, krążących po mieście, ale niepotwierdzonych dotychczas przez czynniki urzędowe, przebieg wydarzenia był następujący:

Gdy dyrekcja generalna bezpieczeństwa otrzymała wiadomość o zamordowaniu porucznika tej gwardji Castillo dwoma wystrzałami z rewolweru, w nocy z dnia 12 na 13 b. m., odbyła się w dyrekcji tej narada, na której postanowiono pomścić zbrodnię.

20 gwardzistów zdecydowało zamordować Calvo Sotelo.

17-ma samochodami udali się oni w nocy do mieszkania przywódcy monarchistów przy ulicy Velasqueza.

Porucznik i trzech gwardzistów zapukali do drzwi. Sotelo nie chciał otworzyć.

Porucznik zapowiedział, że wysadzi drzwi i ostrzegł, że samochody gwardzistów czekają przed domem.

Calvo Sotelo przed otwarciem drzwi wyrzucił przez okno i spłoszył samochody, pełne gwardzistów, zatelefonował do szwajcara, by sprawdził, czy to są autentyczni gwardziści. Wobec potakującej odpowiedzi szwajcara, Sotelo otworzył drzwi.

Gwardziści po wejściu wyciągnęli rewolwery i zażądali od Sotelo, aby szedł z nimi. Pozwolono mu ubrać się, natomiast gdy usiłował dojść do telefonu, odtrącono go, siłą wypchnięto z drzwi i sprowadzono do samo-

**JADŁODAJNIA** zaprasza na **OBIADY** Absolwentek Szkoły Gospodarczej do **OGNISKA** DOMOWEGO **PRZEJAZD 20**

chodu. Żona Calvo Sotelo widziała przez okno, że samochody odjechały w kierunku dyrekcji bezpieczeństwa, t. j. na ulicę Alcalá.

Natychmiast dała znać telefonicznie o tem jednemu z przyjaciół, który ze swej strony skomunikował się z dyrekcją generalną bezpieczeństwa i dowiedział się, że rozkazu aresztowania Sotelo nie wydawano.

Zawiadomiony o zajściu przewodniczący kortezów Barrios zwrócił się natychmiast do premjera, żądając przedsięwzięcia środków, celem odszukania Calvo Sotelo.

W czasie posiedzenia rządu, nadeszła wiadomość o znalezieniu ciała Sotelo. Sądzą, że morderstwo zostało popełnione w samochodzie, poczem odwieziono ciało na cmentarz.

Rada ministrów odbyła specjalne posiedzenie z powodu zamordowania Calvo Sotelo, uchwalając jednogłośnie wyrazić najgłębszego ubolewania. Wyznaczono sędzię trybunału najwyższego dla przeprowadzenia

śledztwa pod kontrolą prokuratora generalnego.

CINZANO 2/3  
CINZANO VERMOUTH TORINO  
1/3  
WODY JODOWEJ Z LODEM  
WSPANIALE ORZEZWIA

# Adw. Hofmoki-Ostrowski skazany na 3 miesiące aresztu i pozbawienie praw praktyki adwokackiej na lat 10

## Sąd nie uwzględnił wniosku o zmianę środka zapobiegawczego

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Proces o obrazę rządu, w którym do odpowiedzialności pociągnięto adw. Zygmunta Hofmoki-Ostrowskiego (senjor) trwa drugi dzień.

P. sędzia Krasnodębski adzielił wczoraj głosu p. wiceprokuratorowi Żeleńskiemu.

Na sali sądowej obecny był przedstawiciel ministerstwa sprawiedliwości, szef nadzoru prokuratorzy, p. Krychowski.

Wiceprokurator Żeleński rozpoczął przemówienie od tego, iż należał się ściśle trzymać ram procesu, ograniczając się do tematu, objętego aktem oskarżenia.

Nie dotyczy ten proces ani istoty sprawy Berezdy, ani nie ma wogóle znaczenia politycznego i to niezależnie od tego, co mówił adw. Hofmoki - Ostrowski.

Chodzi o to, że przez samemużycie znanych słów, oskarżony dopuścił się znieważenia władzy. Czy słowa adw. Hofmoki - O-

strowskiego, oprócz zniewagi, mogą mieć jakieś znaczenie polityczne?

Oczywiście nie, bowiem nie przywiązujemy nadmiernej wagi do tego, co oskarżony powiadał i co o Berezie myśli.

Nie należy tego incydentu przeceniać, gdyż poglądy polityczne oskarżonego, jak widać z całej sprawy, są zbyt wiotkie — brak im wyraźnej, niezłomnej sylwetki. Już nawet w tej sprawie stanowisko zajęte na Placu Krasińskich, różni się od stanowiska z ulicy Trębackiej.

Przemówienie prokuratora Żeleńskiego trwało dwie i pół godziny.

Na zakończenie prokurator do magął się, żeby sąd zawiesił adwokata Hofmoki - Ostrowskiego w prawie wykonywania praktyki adwokackiej i ponadto skazał go na 6 miesięcy aresztu.

Co się tyczy pierwszej części wniosku, to — mówi prokurator — stawiam go przez życzliwość dla oskarżonego, ponieważ adw. Hofmoki - Ostrowski nie powstrzyma się od ponownego obrażenia sądu i dlatego będzie dla niego lepiej, jeśli nie będzie występował w sądach.

W przeciwnym razie urząd prokuratorzy z całą bezwzględnością będzie mu wytaczał nowe procesy.

Oskarżony, oraz obrońca jego (brat) domagali się całkowitego uniewinnienia, wskazując, iż żadnej obraży rządu nie było.

Sąd po naradzie skazał adw. Hofmoki - Ostrowskiego na trzy miesiące aresztu i pozbawił go prawa wykonywania zawodu adwokackiego w ciągu 10 lat.

Wniosek o zmianę środka zapobiegawczego i wypuszczenie skazanego z więzienia, został przez sąd odrzucony.

### Nie zawiera metalicznych domieszek - PUDER ABARID

# Katastrofa kolejowa w Skarżysku

Manewrująca lokomotywa wpadła na pociąg towarowy. — 10 wagonów wyleciało z szyn. — Konduktor ranny

**Pociąg Lwów-Łódź Kal. przybył ze znacznym opóźnieniem**

SKARŻYSKO - KAMIENNA, 13 lipca. (PAT.) Dziś o godz. 4 m. 29 na stacji kolejowej Skarżysko - Kamienna zdarzyła się katastrofa kolejowa.

Na wjeżdżający na stację zbiorowy pociąg towarowy nr. 98-89 przybyły z Koluszek najechał z prawego boku parowóz manewrowy. Pomimo sygnału zwrotniczego parowozu nie zdołano zatrzymać. Nastąpiło zderzenie, skutkiem czego parowóz manewrujący został wyrzucony z szyn. Z pociągu towarowego 10 pustych wagonów zostało skutkiem uderzenia wyrzuconych z szyn i uszkodzonych.

Jeden z konduktorów pociągu towarowego zdażył wyskoczyć z pociągu, drugi — Zygmunt Stepiń z Miechowa został ciężko ranny.

Skutkiem katastrofy jeden tor kolejowy został uszkodzony na długości ok. 40 mtr., drugi zaś zatarasowany.

Komunikacja odbywała się z przesiadaniem. Po uprzątnięciu i naprawieniu toru, o godz. 13 m. 30 wznowiono komunikację normalną.

Na miejsce katastrofy przybyły pociągi ratunkowe oraz pomoc sanitarna. Przybył również prezes radomskiej dyrekcji P. K.P. inż. Czernecki. Władze kole-

lejowe i sądowo - śledcze prowadzą na miejscu dochodzenia. Straty, spowodowane katastrofą wynoszą około 80.000 zł.

\*

Wskutek tej katastrofy pociąg Lwów-Łódź Kaliska prowadzący wagony z uzdrowisk małopolskich, przybył do Łodzi ze znacznym opóźnieniem.

Stało się to powodem powstania najrozmaitszych wersji o katastrofie tego pociągu.

### 7 wagonów rozbitych na linii Siedlce-Czeremcha

SIEDLCE, 13.7. (PAT.) — Dziś wieczorem około godz. 20-ej na linii kolejowej Siedlce — Czeremcha na 14 km. od Siedlec wykoleił się pociąg towarowy.

Rozbitych zostało 7 wagonów. Na miejsce katastrofy wyjechał z Siedlec pociąg ratowniczy, a o godz. 22-ej udała się tam komisja, złożona z przedstawicieli władz kolejowych, prokuratora i przedstawicieli policji.

# Ekscesy antysemityczne

Na ulicach Warszawy pobito 15 osób

Z Warszawy donoszą:

W ciągu wieczora i nocy niedzielnej wydarzyły się w Warszawie w różnych punktach miasta wypadki pobicia żydów

Około 15 osób zostało rannych. M. in. b. ciężkim obrażeniem uległ 29-letni Mojżesz Szymiarowski, pobity w Alejach 3-go Maja.



**Plotki.**

P. A. T. donosząc z Nowego Jorku o straszliwej fali upałów, która nawiedziła Amerykę komunikuje m. in.:

„Po zachodzie słońca w uboższych dzielnicach miasta termometry wskazywały jeszcze 47 stopni”.  
 Ile stopni wskazywały termometry w bogatszych dzielnicach Nowego Jorku, depesza nie podaje. Zapewne jednak mniej...

Naszym pojęciom o sprawiedliwości amerykańskiej wiadomość ta zadaje ciężki cios. Zorganizować specjalne upały dla ubogich to przecież szczyt niesprawiedliwości społecznej!

Pewnego bandytę amerykańskiego przed odsiedzeniem w więzieniu sfotografowano w sześciu pozach. Gdy wkrótce opryszkowi udało się uciec, fotografie rozesłano do większych posterunków policyjnych w całym kraju.

Po kilku dniach do Komendy Głównej nadszedł telefonogram od komendanta jednego z prowincjonalnych posterunków:

— Pieciu bandytów już schwytałyśmy. Jesteśmy na tropie szóstego. Aresztowanie nastąpi lada godzina...

Gubernator Banku Anglii, Montagu Norman, oświadczył ostatnio dziennikarzowi:

— W obecnych warunkach zerwanie z ustrojem kapitalistycznym jest niepodobieństwem. Skasowanie obrotu pieniężnego nie powiodło się nawet sowietom. Może się to udać tylko poszczególnym jednostkom. Tak właśnie było ze starym Plumkinsem.

— Któż to jest? Bankier? Przemysłowiec?

— Nie, żebrak londyński. Chodzi od domu do domu, prosząc nie o pieniądze, gdyż pomysłanoby, że potrzebuje ich na wódkę, lecz o chleb. Każdy chętnie spełnia jego prośbę, to też torba i kieszenie staro Plumkinsa wypełnione są mniejszymi i większymi kawałkami chleba.

Raz zapukał do drzwi pani Brown.

— Jestem bezrobotnym od roku... Proszę o kawałek chleba.

— Żaluję — odpowiada skąpa pani Brown — ale mam tylko cały bochenek.

— Nie szkodzi — woła Plumkins, sięgając do torby — mogę wydać resztę!

Zmarły b. komisarz sądowy do spraw zagranicznych, Cziczerin pochodził, jak wiadomo, ze starej rodziny arystokratycznej.

Kiedyś jeden z jego dawnych przyjaciół zarzucił mu, że służy bolszewikom, którzy wymordowali całą niemal jego rodzinę.

— Gdyby mój ojciec został przejechany przez tramwaj — odparł Cziczerin — czyż z tego powodu nie miałbym nigdy jeździć tramwajem!

W pewnych kołach międzynarodowych omawiana jest sprawa użytkowania nowego, olbrzymiego gmachu ligi narodów, gdy „wszystko się skończy”.

Jedni proponują urządzenie w nim wielkiego sanatorium, inni chcieliby oddać gmach rządowi szwajcarskiemu, który nie wiedział by zresztą, co z nim zrobić.

A może założyć tam przytułek dla wszystkich dyplomatów, których programy zbankrutowały ostatecznie?

# Edward VIII na Riwierze

## Własna przystań.--Basen pływacki z barem.--Właścicielka willi i jej „prawo do samotności”.--Obrazy Winstona Churchila

26 lipca przybędzie na Riwierę król angielski swym własnym jachtem. Edward VIII postanowił spędzić kilka miesięcy swego „urlapu” na Riwierze, i w tym celu wynajął jedną z najpiękniejszych willi na Lazurowym Wybrzeżu, należąca do amerykańskiej aktorki, Maksymy Elliot. Willa nazywa się „Horyzont”, lecz jak twierdzi prasa paryska, król mieszkać będzie nie w „Horyzontie”, lecz w „Scali”, willi znacznie mniejszej, położonej w pobliżu „Horyzontu” i należącej do

lorda Chemly, u którego król bawił również w roku ubiegłym. „Horyzont” jest to wielka willa, nadająca się na przyjęcie gości, „gardenparty” i wielkie zabawy. I właśnie na te cele przeznacza król tę willę. Lecz osobiście woli on samotną „Scalę”, w której spędzać będzie wolny od przyjęć, czas.

„Horyzont” znajduje się na samym brzegu morza i nazywa się tak, prawdopodobnie dlatego, że z jego balkonów widać rozległe horyzonty. Własna przystań, która jest

raczej małym portem, umożliwia właścicielom willi na uprawianie sportów wodnych, przejażdżki jachtem, łodziami motorowymi i t. d. Przy willi znajduje się basen pływacki, ze specjalnym barem, kabinami i trampoliną do skoków. Przez basen przepływa bieżąca woda: w ciągu jednej godziny przez basen przepływa 40 tysięcy sześciennych metrów wody. Kto jednak woli kąpiel morską, może wprost z basenu skoczyć w błękitne fale morza Śródziemnego.

„Horyzont” został zbudowany w roku 1931, według planów dwóch architektów angielskich. Willa ta łączy w sobie komfort angielskiego „home'u” z wymaganiami życia na brzegu morza Śródziemnego, — t. j. wygodami sportowemi.

Właścicielka willi, Maksyma Elliot, która mieszkała w niej w ciągu kilku pierwszych lat po wykończeniu budowli, cieszyła się zasłużoną sławą nadzwyczajnej gospodyni. Goście jej mieli całkowitą swobodę, a ona spędzała z nimi bardzo mało czasu, gdyż lubiła samotność.

Częstym gościem w „Horyzontie” był angielski polityk, Winston Churchill. W chwilach wolnych od zajęć państwowych, Churchill zajmował się malarstwem. Był on całkiem niezłym malarzem dyletanem i na ścianach „Horyzontu” wisi sporo jego płócien, malowanych podczas pobytu na Riwierze.

Maksyma Elliot bardzo dumna jest ze swej willi i chętnie pokazuje ją ludziom, którzy się nią interesują.

**CHORZY, LECZCIE SIĘ W KRAJU!** Silniejsza i skuteczniejsza w działaniu, niż podobne środki zagraiczne, jest nasza **SÓL MORSZYŃSKA** lub **GORZKA WODA MORSZYŃSKA**. Stosuje się w niedomaganiach żołądka, przy zaparciach stolca i cierpieniach wątroby. Żądać w aptekach i skład. apt.

Lot nad chmurami.



Ciekawe zdjęcie z manewrów amerykańskiej floty powietrznej.

## Za małe zniżki kolejowe dla naszych wycieczek szkolnych

Wakacje — to okres wycieczek szkolnych.

Ile to trudni i zabiegów urządzania, różnych przedstawień, loterii, fantowych i t. p., trzeba ponieść, aby zebrać kwotę, która, obok wplat poszczególnych dzieci, mogłaby starczyć na wycieczkę.

Następuje dokładna kalkulacja kosztów i oto okazują się, że najwyższą pozycję w tej kalkulacji stanowi przejazd kolejowy.

Wycieczki szkolne korzystają wprawdzie ze zniżki, tak, że cena biletu jest równa połowie ceny biletu urzędniczego (wg. tak zw. taryfy VI B), a więc zniżka wynosi około 65 proc. Dla ścisłości dodać należy, że na każde 10 dzieci, jedenaste dziecko gratis. Można więc przyjąć, że zniżka waha się od 65 do 68 proc.

Jeżeli przyjmiemy, że dzieci szkół powszechnych, szczególnie klas siódmych, są w znacznej części dziećmi rodziców bezrobotnych, że wszystkie subsydia ze strony władz miejskich są zniesione, że wycieczka szkolna będzie może dla

tych dzieci jedynym w ich życiu wypadem krajoznawczym, że żaden obraz, czytanka, czy opowiadanie nie zastąpią zobaczenia tego, co w Polsce jest warte obejrzenia, że poznanie Polski to jej większe umiłowanie i wzrost rzetelnej dumy na rodowej, jeżeli, powtarzam, weźmiemy to wszystko pod uwagę, musimy wyrazić zdziwienie z powodu polityki zniżkowej. Wycieczki sportowe, zianowe wyjazdy na narty, przejazdy t. zw. asów sportowych odbywają się wg taryfy t. zw. wojskowej, to jest ze zniżką 82 proc., zaś wycieczki krajoznawcze dzieci tyl-

ko ze zniżką 65 proc.

Nie umniejszamy znaczenia sportu i wychowania fizycznego, zdajemy sobie sprawę, że zdrowie młodego pokolenia musi mieć należytą ochronę i zdobywanie go winno być popierane przez władze, ale uważamy, że obejrzenie Gdyni przez dzieci Łodzi, czy Warszawy przez dzieci Kresów jest niemniej ważne niż wyjazd zawodników na mecz piłkarski czy ping - pongowy.

Jeżeli znajduje się dosyć iniejaływy na popieranie „dancingu” i „bridża”, należałoby się spodziewać przychylniejszego rozpatrzenia potrzeb dzieci szkolnych, zdobywających wiedzę w podrózach po Polsce. W pismach codziennych czytaliśmy, że p. minister komunikacji, plk. Urych, zapowiedział zmianę przepisów o taryfach zniżkowych.

Nowe przepisy taryfowe winny uwzględnić w szerszej mierze wycieczki szkolne, które mogłyby korzystać z takich zniżek, jak wojsko. M. Okołowicz.

**RIALTO** Wielka bomba śmiechu i humoru! **W pogoni za szczęściem** 85 gr. Początek o 4, w soboty i niedziele o g. 12.

Teatr „Rozmaitości” telefon 112-25. II-gi tydzień rekordowego powodzenia. Dziś, we wtorek o godz. 9.15 wiecz. wystąpi ameryk. gwiazdor, yd. „Chevalier” **Paul Bursztajn** w komedji muzycznej pt. **„Der blondier cygajner”** Ceny zniżone od 54 gr. do 2 zł.

**PALACE** 80 gr. Dziś i dni następnych! Dwaj tytani ekranu **Harry Baur** i **Inkiszinow** w wielkim erotycznym dramacie **„POTWÓR”**

### Trzeci koncesjonariusz na przewóz emigrantów do Palestyny

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiadujemy się, że władze polskie udzieliły koncesji na przewóz emigrantów do Palestyny rumuńskiemu przedsiębiorstwu żeglugi.

Dotyychczas koncesję na przewóz emigrantów miała jedynie linja Gdynia — Ameryka i Lloyd Triestino.

**KOWALSKINA** stosuje się przy uporczywych **BÓLACH GŁOWY**

Ż. T. K. (Wolezańska 35, tel. 121-53)

Wycieczki: W dn. 19.VII—2.VIII r. b. — 14-dniowa wycieczka „Biegiem Wisły”, pg trasy: Płock, Włocławek, Ciechocinek, Toruń, Grudziądz, Gdańsk, Oliwa, Sopoty, Gdynia, Orłowo, Kaszubska Szwarzajca, Jastrzębia Góra, Rozewie (latarnia morska), Hel (półwysep), łącznie z 5-dniowym odpoczynkiem w Karwi. W dn. 18 i 19 b. m. — Ciechocinek i Toruń W dn. 19 b. m. — do Poddebiny i Rydzynka.

Kolonje turystyczne - wypoczynkowe: Z dn. 15 b. m. została uruchomiona kolonja turystyczna wypoczynkowa w Karwi nad Bałtykiem (pełne otwarte morze, najrozleglejsza plaża na całym wybrzeżu, sąsiedztwo lasów sosnowych (wikt pensjonacki, pokoje 2 i 3-osobowe, wycieczki).

Nadto sekretariat przyjmuje zapisy na kolonje w Druskenikach, Zakopanem i w Jamnej k. Jaremca. Zniżki kolejowe indywidualne. Wyjazdy w dowolnych terminach.

**Instytut de Besenit** **roma** Piotrkowska 121 poprzeczna oliwna, 1 piętro. Tel. 155-55

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Niewiarowskiej (Zgierska 87); J. Hartmana (Brzezińska 24); Hiszpańskiego (Plac Wolności 2); Perelmana i S-ki (Cegielniana 32); J. Cymera (Wólczańska 38); W. Da mieleckiego (Piotrkowska 127); Wójcickiej (Napiórkowskiego 27).

RADA BUDOWLANA. — W dniu 11 lipca r. b. rada budowlana wydziału technicznego na odbytych posiedzeniach rozpatrzyła 233 planów, z których 166 — zatwierdzono, 7 — zwrócono do uzupełnienia, 18 — zwrócono bez zatwierdzenia, 41 — zapoinjowane i 6 — zawieszono.

CHOROBY ZAKAZNE. — W czasie od dnia 5 lipca do dnia 11 lipca r. b. zgłoszono do wydziału zdrowia publicznego zarządu miejskiego w Łodzi następujące przypadki zachorowań na choroby zakaźne:

Dur brzuszny 18 przypadków, błonica 10 przypadków, błonica 11, odra 20, róża 2, krztusiec 12, gorączka pługowa 5, dżetwica karku 1 przypadek.

Gólem zanotowano w tygodniu sprawozdawczym 79 przypadków, w tygodniu poprzednim 68 przypadków.

1 osoba została pokąsana przez wędzącego się psa; osoba ta poddana została szczepieniu pastewskim.

AKCJE POMOCY DORAŻNEJ — Wojewódzkie biuro funduszu pracy w Łodzi podaje do wiadomości, że przekazanie komitetom obywatelskim niesienia pomocy najbiedniejszym akcją pomocy dorażnej bezrobotnym, prowadzonej do tychczas przez organa funduszu pracy — wstrzymane zostało aż do odwołania.

W związku z powyższem akcją pomocy dorażnej prowadzona będzie na terenie m. Łodzi, pow. łódzkiego i łęczyckiego przez referat pomocy wojewódzkiego biura funduszu pracy, a na terenie miast Kałusza, Pabjanic, Piotrkowa Tryb., Radomska i Tomaszowa Maz. — przez ekspozytury woj. biura.

Siedziba okręgowych komisji

Prace nad sporządzeniem spisów wyborców rozpoczynają się dziś

Przewodniczący głównej komisji wyborczej do rady miejskiej w Łodzi, prezes Vecsile wyjechał na urlop wycieczkowy. Prezesa Vecsile zastępuje wiceprezes głównej komisji wyborczej, sędzia Eugenjusz Wiśniewski.

Przed wyjazdem prezesa Vecsile odbyło się plenarne posiedzenie głównej komisji wyborczej. Na posiedzeniu tem rozpatrywano szereg bieżących spraw związanych z nominacjami do obwodowych komisji wyborczych, gdyż, jak już donosiliśmy, wiele osób zwróciło nominacje, motywując wystarczająco swój krok. Komisja główna zmuszona była uzupełnić listy członków obwodowych komisji.

Następnie główna komisja wyznaczyła do drugiej okręgowej komisji wyborczej na miejsce adw. Stanisława Dobranickiego p. Grzegorza Meislera, urzędnika prywatnego.

Ustalono też zostały adresy siedzib okręgowych komisji wyborczych w Łodzi.

Siedziba okręgowej komisji wyborczej nr. 1 mieścić się będzie w lokalu przy ul. Wspólnej 5-5 w szkole powszechnej, komisja okręgowa nr. II — w gmachu miejskim przy ul. Narutowicza 65, komisja okręgowa nr. III — w lokalu szkoły powszechnej przy ul. Rokicińskiej 41, komisja okręgowa nr. IV — Kilińskiego 194 (szkółka powszechna), komisja okręgowa nr. V — Podmiejska 21 (szkółka powszechna), komisja okręgowa nr. VI — Kałna 17 (szkółka powszechna), komisja okręgowa nr. VII — Al. I-go Maja 87 (szkółka powszechna), komisja okręgowa nr. VIII — Limanowskiego 124-a (szkółka powszechna), komisja okręgowa nr. IX — Plac Wolności nr. 14 (gmach magistratu), wreszcie komisja okręgowa nr. X — Sienkiewicza 46, w gimnazjum miejskim im. Piłsudskiego.

Wczoraj upłynął termin składania przez właścicieli domów wykazów osób, uprawnionych do głosowania do rady miejskiej i w związku z tem urzędy meldunkowe wczoraj po raz ostatni czynne były w godzinach popołudniowych.

Należy zaznaczyć, że wielu właścicieli domów nie zwróciło wykazów i zostaną za to ukarani grzywną. Referat wyborczy zmuszony będzie przymusowo ściągnąć niezwrócone w terminie wykazy wyborców.

Dzisiaj wykazy oddane zostaną wydziałowi ewidencji ludności w celach kontroli, poczem referat wyborczy podzieli cały materiał według okręgów i obwodów. Praca nad sporządza-

niem spisów zostanie zapoczątkowana prawdopodobnie w końcu bież. tygodnia. Z pośród zgłoszonych 1.100 ofert kandydatów na pisarzy spisów, magistrat zatrudni 203 osoby. Pisanie spisów wyborczych w kilku egzemplarzach odbywać się będzie w następujących lokalach: w szkole powszechnej przy ul. Zagajnikowej, w szkole im. królowej Jadwigi przy ul. Cegielnianej i w sali rady miejskiej przy ulicy Pomorskiej.

Pisarze list rekrutować się będą w lwiej części z bezrobotnych pracowników umysłowych skierowanych do referatu wyborczego przez związki. Stawka dzienna pisarza wyniesie 7 złotych.

Zmiany w magistracie

W związku z przedłużającą się chorobą wiceprezydenta Antoniego Pączka, nadzór nad wydziałem oświaty i kultury zarządu miejskiego powierzony został wiceprezydentowi Kazimierzowi Łukomskiemu.

Nadzór nad wydziałami zdrowia publicznego oraz pracy i opieki społecznej powierzony został wiceprezydentowi Kozłowskiemu.

Wiceprezydent Łukomski przyjmować będzie interesantów we wtorki i piątki od godz. 11 do 13 po uprzednim zameldowaniu się w sekretarjacie prezydenta miasta.

Uderzony kołem w czasie pracy

Straszny wypadek przy pracy miał miejsce wczoraj w fabryce Juljusza Jarischa (Wodna 11-13).

W czasie pracy jeden z robotników, 33-letni Eugenjusz Mann (Miedziana 11) został z ogromną siłą uderzony żelaznym kołem w brzuch. W stanie beznadziejnym został Mann odwieziony do szpitala ubezpieczalni społecznej.

Czarna lista pracodawców

Ministerstwo opieki społecznej wydało okólnik o prowadzeniu specjalnych kartotek w inspektoratach pracy.

W kartotekach tych będą m. in. odnotowywane dokładne nazwiska wszystkich pracodawców i przemysłowców, którzy naruszają przepisy w zakresie ochrony pracy.

Będzie to miało praktyczne znaczenie, gdyż pracodawcy raz ukarani za podobne wykroczenia będą surowiej karani przy dalszych wykroczeniach.

Zaleganie z wypłatą robotników, samowolne obniżanie zarobków i przedłużanie 8-godzinnej pracy — oto grzechy główne, za które utrwalać będą nazwiska pracodawców na czarnych listach kartotek.

EUROPA 2 PRZEBOJE! I. Światło w ciemności RAZEM! II. Whisky i dolary Ceny od 80 gr.

Pod groźbą śmierci zdobył lekarstwo dla chorej córki

Niezwykle znamieną sprawę rozpatrywał w dniu wczorajszym sąd okręgowy. Przed sądem odpowiadał bezrobotny Feliks Pawlak, oskarżony o to, że w swoim czasie, przybywszy do mieszkania lekarki ubezpieczalni społecznej, dr. Dworeckiej przy ul. Lokatorskiej, pod groźbą zabójstwa wymusił na niej, aby wypisała mu żądane lekarstwo.

Sprawa przedstawia się w następujący sposób: Ponieważ córka Pawlaka była bardzo poważnie chora, ten ostatni zamiast na punkt lekarski, udał się do mieszkania lekarki, prosząc o poradę.

Ta jednak nie chciała go przyjąć, twierdząc, że pacjentów ubezpieczalni przyjmuje tylko na punkcie lekarskim. Wtedy Pawlak oświadczył le-

karce, że jeżeli nie spełni jego życzenia i nie wyda mu lekarstwa dla ciężko chorej córki, zabije ją na miejscu.

Dr. Dworecka musiała ustąpić wobec przemoocy, jednocześnie jednak złożyła skargę przeciw Pawlakowi za zastosowanie przeciw niej przymusu osobistego.

Sąd skazał Pawlaka na dwa miesiące za zastosowanie przymusu osobistego oraz na 3 miesiące za groźbę zabójstwa — razem na trzy miesiące aresztu, zaś wykonanie kary zawiesił.

Jednocześnie sędzia biorąc pod uwagę skrajnie ciężkie położenie materialne oskarżonego oraz, że działał w stanie silnego podniecenia, zwolnił go również od ponoszenia kosztów sądowych.

Grand-Kino Dziś i dni następnych! — Film 1001 emocji Rece zawiniły Rewelacyjna obsada: Kay Francis, Lionel Barrymore, Madge Evans. Reżyserja V. S. van DYKE'A Ceny miejsc od 80 gr.

Śląsk — to potęga Polski

„GŁOS PORANNY” nabyć można w Teofilowie, Inowłodzu i przyległych lotniskach u Lewenberga

Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



179. D'ARTAGNAN CZYTA LIST KARDYNAŁA

Ręka, którą d'Artagnan wyjął do Atosa, żeby wziąć od niego list kardynała, drżała. Nie dziwnego, nasz bohater stawał

całkowicie rozgrzeszenie, według wszelkich zasad teologii. Jabynt uważał, żeby ten świstek najlepiej zniszczyć.

Atos uśmiechnął się. Powód uśmiechu był całkiem prosty. D'Artagnan miał taką minę, jakby przed chwilą orzeczył swój wyrok śmierci.

D'Artagnan miał zamiar wprowadzić słowa swoje w czyn, lecz Atos był szybszy. Zręcznym ruchem wyrwał mu pismo kardynała i ukrył je starannie w kieszeni. Na zdziwione spojrzenie przyjaciół odpowiedział:

— Nie pozwolę tego zniszczyć nawet w tym wypadku, gdybyście mi dali tyle złota, ile może się pomieścić w tym bastionie.

— A jak uważasz, zapytał d'Artagnan, — a cóż ona zrobi? — To łatwo przewidzieć — odpowiedział niedbale Atos. — Na pisze z pewnością skargę do kardynała, że znany szubrawiec Atos, muszkieter jego królewskiej mości, odebrał jej przemocą to pismo. Będzie potem presić kardynała, żeby w sposób zdecydowany przyczynił się do zniknięcia tego bandyty i jego wiernych przyjaciół.

180. DO BRONI.

A wtenczas, ciągnął dalej Atos, wpadnie kardynałowi do głowy pomysł, że ci muszkieterzy, o których napisze mu milady, to pewnie ci sami trzej, których tak często spotykał na swej

drodce, czyli inaczej mówiąc, my.

Wtedy pewnego pięknego dnia wyda rozkaz aresztowania niejakiego p. d'Artagnana, każe go umieścić w Bastylji, a nie chcąc by ten zaczął gościć się u siebie, przysłał mu towarzystwo w osobach Portosa, Aramis'a i niżej podpisanego.

— Dajcie spokój — powiedział Portos weale nie wesółym tonem. — Przystań z tymi głupimi dowcipami.

— To nie są głupie dowcipy. — A ja mam wrażeń, — dodał Portos — że najlepiej byłoby, gdybyśmy mogli tej babie

skrócić kark.

— Zastępuje na to prędzej niż ci biedni hugonoci, których całe przestępstwo polega na tem, że pieśni, które my śpiewamy po łacinie, oni śpiewają po francusku.

Wszyscy przyznali rację Portosowi i postanowili ostatecznie rozprawić się z milady.

— A więc zastanów się, w jaki sposób — powiedział Atos. — Ja mam świetny pomysł — zawołał d'Artagnan.

W tej samej chwili Grimaud, stojący na warcie, krzyknął donośnym głosem: — Do broni, panowie!



180.









## Sport polski szykuje się do igrzysk olimpijskich w Berlinie

### Widzew

być przygotowany

Widzew jest przygotowany do igrzysk olimpijskich w Berlinie. W tym celu klub wykonał wiele prac, w tym przede wszystkim zakupił nowe stroje i wyposażenie. Władze klubu są przekonane, że reprezentacja polska będzie w Berlinie w najlepszej formie. Władze klubu są przekonane, że reprezentacja polska będzie w Berlinie w najlepszej formie.

**Przygotowania** wszystkich związków sportowych do zbliżającego się terminu igrzysk olimpijskich są w pełni.

**PILKA NOŻNA.** Po sparingowych zawodach z Wackerem, na konferencji przy udziale kpt. związkowego PPN — Kałuży, v. prezesa inż. Przeworskiego, kpt. Nikolskiego oraz trenera Otto, ustalono listę zawodników mających wziąć dalszy udział w obozie warszawskim.

Po dłuższym zastanowieniu się zakwalifikowano następujących zawodników:

Bramkarze: Albański, Madejski, Rudnicki. Obrońcy — Martyna, Gałęcki, Szczepaniak. Sitko.

Pomocnicy: Piec I, Kisieliński, Lyko, Łączniak, Musielak, God, Piątek, Wostal, Willmowski i Matjas. Kierownicy ataku: Peterek i Szerfke.

Z powyższej grupy zostanie wyeliminowana reprezentacja olimpijska Polski, po zawodach treninowych z węgierskim Phoebusem, które odbędą się w nadchodzącą sobotę w Warszawie i w niedzielę w Łodzi.

Start łodzianina Gałęckiego w reprezentacji piłkarskiej Polski jest już prawie że przesądzony. Gałęcki wykazał w zawodach z Wackerem najrówniejszą formę z pozostałych obrońców.

### LEKKOATLETYKA.

Łodzianki Wajsówna i Kwaśniewska mają powiększyć w dniu dzisiejszym grono obozowników CIWF-u.

W sobotę przyjechała do Warszawy znakomita lekkoatletka polska Stanisława Walasiewiczówna, która rozpoczęła od razu treningi.

W grupie panów brak jeszcze Hoffmana i Sliwaka.

Reszta zawodników wykazuje poprawę formy, jedynie trójka inwalidów Lokajski, Lukhaus i Sznajder nie nadwyrażają się zbyt, chcąc w jaknajkrótszym czasie wyleczyć się z odniesionych kontuzji.

Doskonałą formę sygnalizują: Turczyk w oszczepie, Pławczyk w 10-cioboju i rewelacja mistrzostw Anglii — Noji.

### KOSZYKÓWKA.

W dniu dzisiejszym zostanie ustalony przez kapitana związkowego Piotrkowskiego w porozumieniu z trenerem Kłyszewką oraz wiceprezesem PZPB inż. Kucharem, ostateczny skład ekipy polskiej na igrzyska. Świątka piątka KPW Poznań jest murowana, reszta zawodników wyłoni się z pośród zawodników krakowskich i warszawskich. Łodzianin Pile, mimo małego wzrostu, znajduje się w dobrej formie i prawdopodobnie będzie wyznaczony do reprezentacji.

### KOLARSTWO.

Ostateczny skład drużyny olimpijskiej zostanie ustalony po dalszych zawodach eliminacyjnych, które zamierza przeprowadzić zarząd PZTK. Również dochodzenie przeciwko Michałakowi i Napierale powodują opóźnienie w ustaleniu ekipy kolarskiej Polski na Olimpiadę.

### PLYWANIE.

Ostatnimi sprawdzianem formy olimpijczyków będą mistrzostwa Polski, które rozegrane zostaną w nadchodzącą niedzielę w Ciechocinku.

Pol. kom. olimp. wyraził zgodę na urządzenie jeszcze jednej eliminacji dla sztafety 4x200.

### Drobne wiadomości

W dniu jutrzejszym odbędą się dalsze mecze o mistrzostwo Łodzi dla junjorów. Grają: Zjednoczone — Hakoah na boisku Widzewa o godz. 18-ej.

LKS. I — TUR. na boisku U. T. o godz. 18-ej.

Komisja sportowa ŁOZLA. ustaliła listę zawodniczek, które osiągnęły na mistrzostwach okręgu minimalne kwalifikacje do kl. A.

Awans otrzymały następujące zawodniczki: Kamińska (IKP.), Kotlicka (Sokół - Pabj.), Żelazka (HKS.), Jabłońska, Jerzykowska, Piaskowska, Dylewska (T. F. S. J.)

Jak się dowiadujemy, zdymisjonowany zarząd ŁOZLA., rozwiązał podokrąg lekko - atletyczny w Tomaszowie - Maz. z powodu słabej współpracy i prądów dezorganizacyjnych (!) wśród faktycznych pracowników lekkoatletycznych.

Likwidację podokręgu powierzył zarząd Ł. O. Z. L. A. inż. Hertzowi (TFSJ).

### ŁTSG gra w Częstochowie

Mistrzowski zespół Łodzi -- ŁTSG, który ubiegłej niedzieli zdobył pierwszy punkt w grach o wejście do ligi, remisując w Warszawie ze Skoda, staje w nadchodzącą niedzielę do drugiego meczu. Przeciwnikiem łodzian będzie mistrz okręgu kieleckiego, częstochowska Brygada, a spotkanie odbędzie się w Częstochowie. Mecz ten będzie dla łodzian dość ciężki, gdyż Brygada jest przeciwnikiem groźnym, reprezentującym obecnie bardzo dobrą klasę. Najlepszym graczem drużyny częstochowskiej jest były reprezentacyjny obrońca Łodzi, gracz Wł. dzewa Głogowski, odbywający służbę wojskową w Częstochowie. Poza tym w tej samej grupie odbędzie się w Lublinie mecz Unja — Skoda. W bramce Unji gra łodzianin Frymarkiewicz.

**SZERMIERKA.** PZS ustalił na eliminacjach skład reprezentacji olimpijskiej w szpadzie.

Wyjadą zawodnicy: łodzianin Kantor, Zaczek, Sobik, Stasiwicz i Karwicki.

**BOKS.** Ostateczny skład reprezentacji bokserkiej zostanie ustalony w bieżącym tygodniu przez specjalną komisję wyłonioną przez PZB.

Również inne związki, które reprezentować będą Polskę na olimpiadzie, prowadzą intensywną pracę, by doprowadzić do jaknajlepszej formy zawodników na igrzyska olimpijskie.

### Karnecik modnisi

Liljowe studjum



Toczek na słoneczną pogodę, opasany wianuszkami jasno-liljowych hjacentów. Luźna wo-

### Pani na wywczasach

Gdy pani po dłuższych naradach z przyjaciółkami i lekarzem zdecydowała się wreszcie na odpowiednią dla siebie uzdrowisko czy wieś i z radością przystępuje do pakowania waliz, opadają ją tysiączne wątpliwości: co wziąć ze sobą, jaką suknię spakować? Rozpoczyna się chaotyczne pakowanie, wrzucanie do walizy w ostatniej chwili szeregu drobiazgów, a wreszcie gdy pani przybywa na miejsce, okazuje się brak wielu niezbędnych szczegółów. Walizki są pełne, ale ileż rzeczy niepotrzebnych, których się przez cały czas pobytu w uzdrowisku wogóle nie użytykuje.

By uniknąć tych kłopotów i zmarnotrawień, należy przed wyjazdem zastanowić się, jakie suknie najbardziej przydadzą się w czasie wakacji. Podstawa stroju podróżnego jest skromny, lecz elegancki kostium angielski, którego zasadniczym warunkiem jest pierwszorzędny krój. Jako uzupełnienie należy wziąć dwie bluzki: jedną z tak modnego obecnie trykotu jedwabnego, która świetnie nadaje się do podróży, oraz drugą bluzkę bardziej strojną, najlepiej z jedwabiu. Na dni chłodniejsze przydadłyby się rzeczy nie dziane pulowerek z krótkimi rękawami, jakiego zapewne nie brak w garderobie każdej z pań. W kostiumie takim należy się wszędzie i o każdej porze porządku, przy czym jest się zawsze odpowiednio ubra-

lecza w tym samym kolorze. — Wokół szyi naszyjnik z hjacentów.

Jeżeli pani jedzie do uzdrowiska, należy wziąć ze sobą przynajmniej jedną elegancką suknię. Najlepsza byłaby w tym wypadku sukienka z jedwabiu impire, przy czym nie należy zapominać o odpowiednich do niej pantofelkach. Bardzo pożyteczne uzupełnienie desenoowej sukni stanowi luźny płaszczek do bioder z gładkiej welenki w stosownym kolorze. Płaszczek ten przydać się może również do jasnej sukni przedpołudniowej.

Jeżeli pani zamierza korzystać z kąpielii morskich czy rzecznych, należy pamiętać o pidżamach, które doskonale zastępują przedpołudniowe suknie i są o wiele wygodniejsze. Oczywiście nie wolno zapomnieć o kostiumie, płaszczu i pantoflach kąpielowych.

Większy bagaż stanowi dużą niewygodę zarówno przy przyjazdach jak i wyjazdach z urlopu. Gdy się uświadomi sobie, jak mało miejsca zajmuje modna bielizna damska, garderobę należy tak wybrać, by się zmieściła w jednej walizce.

Paniła.

## Walka o awans

Która drużyna wejdzie do A klasy

Nadchodzącą niedzielę, rozegrają się rozgrywki finałowe o wejście do kl. A. Grupę finałową tworzą następujące zespo-

ŁKS. Zjednoczone (Łódź), TG. Sokół (Pabjanice), RKS. Lechja Tomaszów i Kaliski K. S. (Kalisz).

Wydział gier i dyscypliny Ł. Z. P. N. ogłosił już kalendarz pierwszej rundy rozgrywek finałowych, który przedstawi się następująco:

19 lipca b. r.: Kaliski K. S. — ŁKS. Zjednoczone w Kaliszu.

Lechja — Sokół (Pabj.) w Tomaszowie Maz.

26 lipca b. r.: Lechja — Zjednoczone w Tomaszowie Maz. / Sokół (Pabj.) — Kaliski K. Sp. w Pabjanicach.

2 sierpnia b. r.: Kaliski K. S.

## Znowu afera

Tym razem rozchodzi się o szantaż

Afery sportowe na Śląsku rozgrywane są ostatnio zbyt często. Donosiliśmy już obszernie o afery z odznakami na terenie Śląska, jak również o zarzutach skierowanych pod adresem mistrza Pol. Ruchu, po wysokiej porażce w Cracovii w Krakowie.

Epilog tych spraw podaliśmy w wiadomości naszych czytelników.

Obecnie dowiadujemy się o nowej sensacji piłkarskiej w rozgrywkach ligi śląskiej.

Śląski OZPN skierował do sądu sprawę przeciwko Edwinowi Kierowskiemu, któremu zarzuca-

że maczał palce w sprawie drużyny bielskiej BBTS, od której ponoć zażądał wypłacenia kwoty zł. 400 tytułem wynagrodzenia kilku członków wydziału gier i dyscypliny Śl. OZPN, za załatwienie względnie nieuwzględnienie sprawy dyskwalifikacji zawodnika BBTS — Tomali, przez którego bielszczanie zmuszeni byli po zweryfikowaniu odbytych mistrzostw opuścić szeregi extra klasy śląskiej.

Sprawa ta zwróciła uwagę miarodajnych czynników na za bagnione stosunki na terenie Śląska.

**Ładaj i kupuj wszędzie znaczki Funduszu obrony morskiej**

**Zawiadomienie**  
Zawiadamy, iż przeniesliśmy biuro nasze na ul. Sienkiewicza 63  
**Dom Ekspedycyjno-Komisowy**  
**B-cia Szczeciński**  
TEL. 105-75 i 202-90.

**Czystość to zdrowie!**  
Zjednoczeni  
**Czyściciele szyb i froterzy**  
Piotrkowska 44, tel 202-14  
wykonują cyklonowanie, drutowanie, froterowanie, czyszczenie wystaw i okien, reperacje linoleum, sprzątanie blur i pokoi, odkurzanie elektroluxem.  
**Ceny przystępne.**

Do akt. Nr. Km. 1031 | 36  
**Obwieszczenie.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 14-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 132 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 17 lipca 1936 r. od godz. 12 w Łodzi przy ul. Żwirki 11 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: kasa ogniowa, dwa biurka amerykańskie, dwie skrzynie prasowy-wijonowej, dwa biurka dębowe oszacowanych na łączną sumę zł. 1030.—  
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dn. 27.6. 1936 r.

Komornik: wz. Bednarek  
Sprawa f-my „Progress”  
p-ko f. Kwaśner i Lindenfeld

Do akt. Nr. Km. 1593 | 36  
**Obwieszczenie**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Aleja I-go Maja 34 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 17 lipca 1936 r. o godz. 13 i 14-ej w Łodzi, ul. 6-go Sierpnia 7 i ul. Kilińskiego 13 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: mebli, 2-ch fortepianów, 2-ch maszyn do pisania m. „Remington”, dywanu i żyrandola oszacowanych na łączną sumę zł. 3435.—  
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dnia 30.6. 1936 r.

Komornik: (-) St. Dulkowski  
Sprawa Brunona Sommera p-ko Ryszardowi i Alfredowi Vogiom

Do akt. Nr. Km. 1145 | 36  
**OBWIESZCZENIE.**

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 14-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 132 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 17 lipca 1936 r. o g. 14 w Łodzi przy ul. Radwańskiej 58 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, a mianowicie: mebli i radioaparatu oszacowanych na łączną sumę zł. 1.155.—  
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dn. 25.6. 36 r.

Komornik: wz. L. Naborowski  
Sprawa f-my Schallehn i Wolbrich  
p-ko M. Tammemu

**Sprostowanie**  
Niniejszem prostuje się niedokładności, które wkradły się do ogłoszenia Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi w „Głosie Porannym” z dnia 12 b. m.  
Numery hipoteczne: 1) przy ul. Katnej winien brzmieć 874-a 2) przy ul. Katnej 880-a, 3) przy ul. Brzozowej 896 i 4) przy ul. Cegielnianej 1385.  
Numery powyższe były niewyraźnie wydrukowane.

Dr. med.  
**Artur Banasz**  
chirurg-urolog  
4—6 pp.  
przeprowadził się  
**na ul. Piotrkowska 121**  
tel. 139-88

Dr. med.  
**L. NITECKI**  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych  
**Nawrot 32, front I piętro**  
telefon 213-18.  
**powrócił**  
przyjm. od 8—9.30 rano i od 5.30—9 w. W niedz. i święta od 9—12 w poł.

**Dr. Roman Bornstein**  
w Ciechocinku  
przeprowadził się do  
**DW. MILLERA.**

**KRYNICA**  
Dr.  
**Leon Szajerowicz**  
Choroby wewnętrzne i kobiece  
Willa Vogla, ul. Piłsudskiego

Dr. med.  
**N. Jelenkiewicz**  
**Zawadzka 23, tel. 146-75**  
**powrócił**

Dr. med.  
**H. LUBICZ**  
CHOROBY SKORNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE  
**Cegielniana 7, tel. 141-32.**  
Przyjmuje od g. 8—10, 12—2, 5—8 w niedziele i święta od 9 11.

Dr. med.  
**TREPMAN**  
specjalista chorób wenerycznych skórnych, moczopłciowych  
**Zawadzka 6, tel. 234-12**  
przyjmuje od 8—11 r. 2—4 i 6—8 w. Szkoła Kosmetyki przy Instytucie

**CUKIERNIA**  
**„ZRÓDŁO”**  
PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72  
poleca  
**WYBOROWE LODY**  
wraz z wodą sodową i waflem porcja 35 gr.  
**KOLACJE JARSKIE**  
z 4-eh dań po 1.— zł.

**Dr. B. Hurwicz**  
choroby skórne i weneryczne  
**Piotrkowska 10**  
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 w niedz. i święta od 8—1

**AKADEMICKIE BIURO INFORMACYJNE**  
Łódź, ul. Piotrkowska 89, tel. 145-08  
wznowiło działalność z dn. 1 lipca  
Biuro udziela bezpłatnie informacji o warunkach studiów zagranicą, załatwia przyjęcia, tłumaczenia dokumentów, wizy, wydaje leg. stud. (C. I. E.), organizuje ulgowe przejazdy grupowe i t. p.  
**Uwaga: Biuro uzyskało wyłączne prawo załatwiania przyjęć na wielu uczelniach zagran.**

TERMOMETRY pokojowe i zaokienne, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 33.



**Kto** chce mieć elegancką garderobę, od daje ją do firmy  
**Pralnia Chemiczna i Farbiarnia „EKSPRES KRAWIECKI”**  
Piłsudskiego 62  
**UWAGA! Prasujemy bezpłatnie**  
spodnie przy rach. powyżej 2 zł. — **CENY ZNIŻONE.**

**Ogłoszenia drobne**  
**Różne**

ZAKŁAD ZDUNSKI, Przejazd 28, tel. 189-35, Włoczańska 77, wykonuje budowę i przebudowę piecy i wszelką reperację. 6934—2  
ZGUBIONO weksel na zł. 100.— pł. w dniu 30 lipca r. b. z wystaw. Jakóba Lewittera, Jagielnica, na zlecenie Majera Zylberszejna. Weksel powyższy unieważniam. Rajzel Skurnik, Brzeziny, Kościuszki 20.

**Lokale**  
DUŻY frontowy pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia od 15 b. m. z utrzymaniem lub bez Nawrot 1-a, m. 27, od 11 — 5 pp.  
2 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami w śródmieściu poszukiwane od zaraz. Oferty sub. „Za rok zgCr”. 413—3  
**Posady**  
POSZUKUJĘ posady kierownika większej tkalni. Oferty sub. „T. K.” do administr. „Głosu Porannego”.

**Letni rozkład jazdy**  
który od dnia 15 maja obowiązuje na P. K. P.

Komunikacja motorowa		Krynica	
ŁÓDŹ FABRYCZNA ODJAZD DO WARSZAWY.	10.05 do Kolaszek, poł. z pośp. do Warszawy, poł. na Krynicy, Kraków, Katowice.	7.28 do Dobronia, Kolomy, Łasku, Zduńskiej Woli.	10.20 do Łasku; kurs. w dni świąteczne od 31.V.
7.39, 16.34, 19.34.	11.07 do Kolaszek z poł. do Tomaszowa i Skarżyska.	8.10 do Kolaszek, poł. z Krakowem, Katowicami, Zakopanem i Krynica.	11.22 do Ostrowa i Poznania.
PRZYJAZD DO WARSZAWY. 9.07, 18.02, 21.02.	12.20 do Kolaszek.	9.14 do Ostrowa i Poznania, poł. na Berlin.	11.40 do Kutna, poł. z Nord.Ex. oraz wagon bezpośr. do Ciechociaka.
WARSZAWA GŁÓWNA ODJAZD DO ŁODZI.	13.30 do Kolaszek w dni robocze.	9.17 do Kutna, poł. na pośp.	12.17 do Warszawy.
10.25, 15.10, 21.08.	14.20 do Kolaszek z poł. na Warszawę.	9.50 do Główna w dni świąteczne; kursuje od 31.V.	14.03 do Zgierz, Grotnik i Ozorkowa w dni nauki szkolnej.
PRZYJAZD DO ŁODZI FABRYCZNEJ.	15.20 do Kolaszek i Skarżyska bezpośredni.	10.20 do Ostrowa i Poznania.	14.23 do Główna w dni nauki szk.
11.53, 16.38, 22.36.	15.55 do Kolaszek w dni robocze.	11.22 do Ostrowa i Poznania.	14.25 do Zduńskiej Woli.
Jeżeli chodzi o pociągi zwykłe, to od 15 maja godziny odjazdu ze stacji łódzkich będą następujące:	16.42 do Kolaszek.	11.40 do Kutna, poł. z Nord.Ex. oraz wagon bezpośr. do Ciechociaka.	15.30 do Bydgoszczy.
<b>Odjazd z Łodzi-Fabr.</b>	17.30 do Kolaszek, Warszawy, Krakowa, Katowic.	12.17 do Warszawy.	15.34 do Ostrowa i Poznania.
0.36 do Kolaszek bezpośredni, poł. z Krakowem, Zakopanem i Zwardoniem.	18.35 do Kolaszek w dni robocze.	14.03 do Zgierz, Grotnik i Ozorkowa w dni nauki szkolnej.	16.22 do Warszawy.
1.40 do Kolaszek, poł. ze Skarżysk., Rozwad. i Lwowem.	19.40 do Kolaszek.	14.23 do Główna w dni nauki szk.	17.32 do Zduńskiej Woli i Sieradza
5.10 do Kolaszek i Warszawy.	20.45 do Kolaszek, bezpośred. poł. na Warszawę.	14.25 do Zduńskiej Woli.	18.15 do Główna w dni świąteczne; kursuje od 31.V.
6.10 do Kolaszek, Słotwin.	22.20 do Kolaszek.	15.30 do Bydgoszczy.	19.40 do Ostrowa.
7.05 do Kolaszek.	23.00 do Kolaszek od 30.V. poł. na Zakopane przez Wadowice.	15.34 do Ostrowa i Poznania.	20.25 do Warszawy.
8.00 do Warszawy bezp. poł. na Kraków, Katowice i Tomaszów.	<b>Odjazd z Łodzi-Kal.</b>	16.22 do Warszawy.	21.30 do Lwowa, bezp. od Skarż. pośp. oraz do Krynicy pośp.
8.10 do Widzewa.	0.30 do Zduńskiej Woli, poł. na Poznań, Ostrów, Berlin i Paryż.	17.32 do Zduńskiej Woli i Sieradza	22.10 do Gdyni bezpośredni.
8.55 do Kolaszek (w dni świąteczne). Kurs. od 31.V.	6.15 do Warszawy, poł. na Baranowice.	18.15 do Główna w dni świąteczne; kursuje od 31.V.	22.40 do Zduńskiej Woli.
9.25 do Kolaszek (w dni świąteczne (od 30.V)).	7.22 do Gdyni bezp. i Ciecho-	19.40 do Ostrowa.	

**DZIEWKOWE KINO PRZEDWIOSNIE**  
  
Zeromskiego 74/76, tel. 129-88.

**Dziś premiera!**  
Najpiękniejsza komedia wiedeńska w języku niemieckim.  
Słowik ekranów europejskich, niezrównana, o cudnym głosie  
**GITTA ALPAR** w swej najnowszej kreacji p. t.  
**TA, ALBO ŻADNA**  
(Die oder Keine) — W roli męskiej: zabawny **Maks Hausen**. — Następny program: „**Królewski sobowtór**”  
Wszystkie miejsca na pierwszy seans po **50 gr.**  
Początek seansów o g. 5-ej, w niedziele o g. 2-ej

**CORSO**  
Pocz. w dni powsz. o g. 4-ej. w sob., niedziele i święta o 12  
**Ceny miejsc od 50 gr.**  
Sala należyście wentylowana

**Nasz rewelacyjny program!**  
**Burza nad światem**  
Film bez szminki! Prawdziwy jak życie, śmierć i cierpienie! Bohaterami tego filmu są: **Wilhelm II, Mikołaj II, Franciszek Józef, Jerzy V, Ludendorff, Foch** oraz miliony szarych bezimiennych żołnierzy.  
Niebywały rozmach! — Gigantyczne widowisko!

**Bomba śmiechu i humoru!**  
**Jaśnie Pan Szofer**  
W rolach głównych:  
**E. BODO, ST. WYSOCKA, A. FERTNER, INA BENITA**

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosobienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
Rękopisów redakcja nie zwraca.  
**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50  
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewla” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 30%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej  
Redaktor odp. Józef Nierstein Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101.